Rama Judicial

. Consejo Superior de la Judicatura Consejo Superior de la Judicatura
Reptiblica de Colombia Consejo Seccional de la Judicatura de Tunja — Boyaca
Presidencia

Magistrado Ponente. FABIO ORLANDO PIRAQUIVE SIERRA

RESOLUCION No.CSJBOYR17-126
Jueves, 30 de marzo de 2017

“Por medio de la cual se deciden las solicitudes de reclasificacion de los integrantes del Registro
Seccional de Elegibles conformado para proveer los cargos de empleados de Carrera Judicial de
la Convocatoria No. 2, Acuerdo CSJBA09-168”

EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOYACA Y CASANARE

En ejercicio de sus facultades Constitucionales y Legales, en especial las consagradas en los
Articulos 164 y 165 de la Ley 270 de 1996 y las conferidas mediante Acuerdo No. 1242 del 8 de
agosto de 2001, y

CONSIDERANDO QUE:

Este Consejo Seccional de la Judicatura, mediante Acuerdo CSJBA09-168 de 2009 convoco a
todos los interesados para que se inscribieran en el concurso de méritos destinado a la
conformacion del Registro de Elegibles para los cargos de empleados de la Direccién Seccional y
del Consejo Seccional de la Judicatura.

En desarrollo del referido proceso de seleccién, esta Corporacion profirid las Resoluciones
CSJBR15-163 y CSJBR16-195 por medio de las cuales se conformaron los registros seccionales
de elegibles para tales cargos.

El articulo 165 de la Ley 270 de 1996, establece que los integrantes de los Registros de Elegibles,
en los meses de enero y febrero de cada afio, pueden solicitar la reclasificacion de sus puntajes.

El reglamento dispone que los integrantes de los registros seccionales de elegibles, interesados en
actualizar su inscripcion, deben formular, dentro del término legalmente previsto, solicitud por
escrito indicando el factor o factores cuya modificaciéon pretendan y anexar los documentos que
puedan ser objeto de valoracion.

Asi las cosas, de conformidad con las precitadas disposiciones, corresponde a este Consejo
decidir acerca de las peticiones de reclasificacion presentadas en los meses de enero y febrero del
afio en curso y, como consecuencia, publicar los puntajes reclasificados.

Al efecto, de conformidad con la convocatoria y los reglamentos, los factores susceptibles de
actualizacion por reclasificacion de los registros de elegibles son: (i) Experiencia Adicional al
requisito minimo del cargo, siempre que no hubieren sido valorados en la etapa clasificatoria del
respectivo proceso de seleccion y (ii) Capacitacion, que corresponde a los estudios que excedan al
requisito legal y (iii) las publicaciones realizadas por los aspirantes, en la medida que no hayan sido
puntuados en la fase clasificatoria o en reclasificaciones anteriores.

Asi las cosas, se procede a resolver las peticiones de reclasificacion de los siguientes solicitantes:

1. Profesional Universitario 12 - (Derecho, Administracion de Empresas, Administracion
Publica, Economia, Ingenieria Industrial)

1.1.EZEQUIEL ANGARITA BERDUGO

o
1.1.1. Experiencia profesional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION TOTAL DIAS
?lLJJI)\J(le,;\'AR JUDICIAL GRADO 04 DE JUZGADO 3° DE FAMILIA DE 25-jun.-09 17-feb.-17 2753
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 2.753
PUNTAJES 152.94
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1.1.2. Capacitacién adicional
CAPACITACION ACREDITADA No. HORAS OBSERVACIONES rerierie
) NIVEL PROFESIONAL NO
ABOGADO - UNIVERSIDAD DE BOYACA 0 OTORGA PUNTAJE POR 0,00
PREGRADO ADICIONAL
DIPLOMADO EN CONCILIACION EXTRAJUDICIAL EN DERECHO
MASC 2016 - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE 130 NA 10,00
COLOMBIA
NO CUMPLE CON EL
CURSO E-SERVIDOR JUDICIAL / SERVIDOR JUDICIAL DIGITAL 30 REQUISITO  MINIMO  DE 0,00
HORAS
CURSO ESPECIALIZADO PARA EMPLEADOS JUDICIALES / %0 gngg#"o"PLEM,NlCMO(;“ oE 0.00
SERVIDOR JUDICIAL DIGITAL '
HORAS
CURSO AVANZADO PARA SERVIDORES JUDICIALES / SERVIDOR NO ~CUMPLE CON  EL
30 REQUISITO  MINIMO  DE 0,00
JUDICIAL DIGITAL
HORAS
CURSO ESPECIALIZADO IMPLEMENTACION JUSTICIA XXI WEB / 56 ggQU[thgPLEMiNf;?g ot 5,00
SERVIDOR JUDICIAL DIGITAL ’
HORAS
CURSO ESPECIALIZADO PARA SERVIDORES ADMINISTRATIVOS % ggQUIgH'“OAPLEmiN%(;j i o
DE LA RAMA JUDICIAL / SERVIDOR JUDICIAL DIGITAL e :
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 10.00
1.2 LUZ MABEL ARIAS SANDOVAL
1.2.1  Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION |  TOTAL DIAS
ESCRIBIENTE SALA LABORAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE TUNJA | 1_mav 00 24rteb 10 204
AUXILIAR JUDICIAL GRADO 1 DESPACHO 003 SALA LABORAL »
TRIBUNAL SUPERIOR DE TUNJA 25-feb.-10 15-may.-10
ESCRIBIENTE SALA LABORAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE TUNJA | 16.may10 656 1 345
AUXILIAR JUDICIAL GRADO 1 DESPACHO 003 SALA LABORAL I
TRIBUNAL SUPERIOR DE TUNJA 1-may.-11 30-abr.-15 :
ESCRIBIENTE SALA LABORAL DEL TRIBUNAL SUPERIORDETUNJA | 1 o -may15 1
AUXILIAR JUDICIAL GRADO 1 DESPAGHO 003 SALA LABORAL o
TRIBUNAL SUPERIOR DE TUNJA 12-may.-15 21-dic.-16
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 2.751
PUNTAJES 152.83
1.2.2 Capacitacion adicional
CAPACITACION ACREDITADA HoR- o OBSERVACIONES PUNTAJE A ASIGNAR
NIVEL PROFESIONAL NO OTORGA
ABOGADO - UNIVERSIDAD DE BOYACA NA | PUNTAJE POR PREGRADO 0,00
ADICIONAL
3 NIVEL PROFESIONAL NO OTORGA
CONTADOR PUBLICO - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
Y o e aiasHoa - UNIVER NA | PUNTAJE POR PREGRADO 0,00
ADICIONAL
ESPECIALIZACION EN DERECHO PROCESAL - 5 " STo0
UNIVERSIDAD DE BOYACA :
DIPLOMADO EN CONTRATACION ESTATAL -
UNIVERSIDAD DE BOYACA 100 NA 10,00
ESPECIALIZACION EN DERECHO TRIBUTARIO - . " ;
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 0,00
REPORTE  DE  HISTORIA _ ACADEMICA - -
ESPECIALIZACION DERECHO ADMINISTRATIVO - 0 E‘SMPLCEO(;"(')SJ ONERAL A k2. .. NO 0,00
UNIVERSIDAD NACIONAL 58.
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 50.00
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2. Profesional Universitario 11 - (Derecho, Administracion de Empresas, Administracion
Publica, Economia, Contaduria, Ingenieria Industrial)

2.1.EZEQUIEL ANGARITA BERDUGO

2.1.1. Experiencia profesional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO FECHA TOTAL DIAS
TERMINACION
AUXILIAR JUDICIAL GRADO 04 DE JUZGADO 3° DE FAMILIA . SUPERA EL  MAXIMO
DE TUNJA 25-un.-09 17-4eb-17 PERMITIDO
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 0.00
PUNTAJES 0.00
2.1.2. Capacitacion adicional
CAPACITACION ACREDITADA No. HORAS OBSERVACIONES vy
, NIVEL PROFESIONAL NO
ABOGADO - UNIVERSIDAD DE BOYACA 0 OTORGA PUNTAJE POR 0,00
PREGRADO ADICIONAL
DIPLOMADO EN CONCILIACION EXTRAJUDICIAL EN DEREGHO
MASC 2016 - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE 130 NA 10,00
COLOMBIA
NO CUMPLE CON EL
CURSO E-SERVIDOR JUDICIAL / SERVIDOR JUDICIAL DIGITAL 30 REQUISITO MINIMO  DE 0,00
HORAS '
CURSO ESPECIALIZADO PARA EMPLEADOS JUDICIALES / o ggQUlgH.'gPLEMIN?N%‘ o 0.00
SERVIDOR JUDICIAL DIGITAL '
HORAS
CURSO AVANZADO PARA SERVIDORES JUDICIALES / SERVIDOR NO £ GUMPBLE... . GON: ; L
30 REQUISITO  MINIMO  DE 0,00
JUDICIAL DIGITAL
HORAS
NO CUMPLE CON EL
CURSO ESPECIALIZADO IMPLEMENTACION JUSTICIA XXI WEB / ]
SERVIDOR JUDICIAL DIGITAL 30 BEQUISHD... MINIMO.. . DE 0,00
HORAS
CURSO ESPECIALIZADO PARA SERVIDORES ADMINISTRATIVOS % ch)QUI(S:Il:I"“(gPLEMiN(I:N?ON o 0.00
DE LA RAMA JUDICIAL / SERVIDOR JUDICIAL DIGITAL s '
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 10.00
2.2.LUZ MABEL ARIAS SANDOVAL
2.2.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO FECHA TOTAL DIAS
TERMINACION
ESCRIBIENTE SALA LABORAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE ; SUPERA EL MAXIMO
TUNJA 1-may.-09 24-feb.-10 PERMITIDO
AUXILIAR JUDICIAL GRADO 1 DESPACHO 003 SALA LABORAL SUPERA EL MAXIMO
TRIBUNAL SUPERIOR DE TUNJA 25.feb 10 15-may.-10 PERMITIDO
ESCRIBIENTE SALA LABORAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE SUPERA EL MAXIMO
TUNJA 16-may.-10 30-abr.-11 PERMITIDO
AUXILIAR JUDICIAL GRADO 1 DESPACHO 003 SALA LABORAL " SUPERA EL MAXIMO
TRIBUNAL SUPERIOR DE TUNJA 1-may.-11 30-abr.-15 PERMITIDO
ESCRIBIENTE SALA LABORAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE SUPERA EL MAXIMO
TUNJA 1.may.15 11-may.15 PERMITIDO
AUXILIAR JUDICIAL GRADO 1 DESPACHO 003 SALA LABORAL SUPERA EL MAXINIO
TRIBUNAL SUPERIOR DE TUNJA 12.may.15 o1-dic.-16 PERMITIDO
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 0.00
PUNTAJES 0.00
2.2.2. Capacitacion adicional
CAPACITACION ACREDITADA Hoas OBSERVACIONES PUNTAJE A ASIGNAR
’ NIVEL PROFESIONAL NO OTORGA
ABOGADO - UNIVERSIDAD DE BOYACA NA | PUNTAJE POR PREGRADO 0,00
ADICIONAL
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CAPACITACION ACREDITADA M. OBSERVACIONES PUNTAJE A ASIGNAR
CONTADOR PUBLICO - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA |\ | Pt o Or FSIONAL NO_OTORGA 0.00
Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA :
ADICIONAL

ESPECIALIZACION EN DERECHO PROCESAL - o A 2056
UNIVERSIDAD DE BOYACA ;
DIPLOMADO EN CONTRATACION ESTATAL -
UNIVERSIDAD DE BOYACA 100 NA 10,00
ESPECIALIZACION EN DERECHO TRIBUTARIO - o \A 20.00
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA .
REPORTE DE HISTORIA ACADEMICA - .
ESPECIALIZACION DERECHO ADMINISTRATIVO - 0 ESMPL%O(';‘OSJ NoMZRAL 4522 NO 0,00
UNIVERSIDAD NACIONAL 8.

TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 50.00
2.3.JAIME VLADIMIR DUENAS CHONCOTA
2.3.1. Experiencia adicional

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION |  TOTAL DIAS
COMISARIO DE FAMILIA DE VILLA DE LEYVA - BOYACA 22-feb.-11 30-jun.-16 1.929

TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.929
PUNTAJES 107.47

3. Profesional Universitario 11 - (Contaduria)
3.1.MALLERLY FERNANDEZ AGUIRRE
3.1.1.  Experiencia adicional

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION |  TOTAL DIAS

1-mar.-08 30-abr.-15

CONTADORA PUBLICA SURTICARNES LOS LAURELES EN LA ETAPA CLASIFICATORIA SE -

VALORO HASTA EL 15/09/2009

CONTADORA PUBLICA SURTICARNES LOS LAURELES 16-sep.-09 30-abr.-15 2,025
e TR yehge RO OF PRODIGTORES | a0 | oo -
CONTADORA PUBLICA JUANK DISTRIBUCIONES 10-jul.-08 10-jul.-09 -
CONTADORA PUBLICA LILIAN HELENA REYES PARDO 7-nov.-08 31-ag0.-09 ‘
CONTADORA EXTERNA - ASAMBLEA DE BOYACA 6-ene.-09 5-may.-09 -
CONTADORA PUBLICA SURTICARNES LOS LAURELES 16-sep.-09 23-ago.-11 -
CONTADORA EXTERNA - ASAMBLEA DE BOYACA 30-jul.-10 29-0ct.-10 -
CONTADORA EXTERNA - ASAMBLEA DE BOYACA 8-nov.-10 30-dic.-10 -
CONTADORA PUBLICA AST 54 S.A.S. 1-ene.-11 31-dic.-13 -

CONTRATO DE DIRECCION CONFIANZA Y MANEJO A TERMINO
FIJO. DOMINICAS HIJAS DE NUESTRA SENORA DEL NAZARETH

PROVINCIA DE NUESTRA SENORA DEL ROSARIO DE| '™May-15 18-feb-16 284

CHIQUINQUIRA

CONTADORA PUBLICA A E & F COLOCADORA DE SEGUROS LTDA. 1-feb.-12 18-feb.-16 i
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 2313

PUNTAJES 128.50
PUNTAJE A
TOTAL DOCENCIA ACREDITADA SEMESTRE OBSERVACIONES Jrertioor
CONTABILIDAD Y FINANZAS / UNDETEC CORPORACION |  05/06/2010al | SE CRUZA CON 00
SANTO DOMINGO 21/06/2011 | EXPERIENCIA /00
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TOTAL DOCENCIA ACREDITADA SEMESTRE OBSERVACIONES PUNTAJE A
ASIGNAR
PASIVOS, PATRIMONIOS, LEGISLACION LABORAL Y| 18/09/2010al | SE CRUZA CON 0.00
NOMINA / INSTITUTO TECNICO LOS ANDES 18/12/2010 EXPERIENCIA :
TOTAL DOCENCIA 0.00
3.1.2 Capacitacién adicional
No. PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA Homas OBSERVACIONES previioeyek
PREPARACION Y PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS
COMPARATIVOS BAJO ESTANDAR INTERNACIONAL PARA| 8 Q%IMOCSQ"E&ERAS REQUISITO 0,00
PYMES / ACTUALICESE
ACTUALIZACION TRIBUTARIA LEY 1739 DE 2014 Y MEDIOS |, |NO CUMPLE _REQUISITO 0.00
MAGNETICOS / CAMARA DE COMERCIO DE TUNJA MINIMO DE HORAS '
ESPECIALISTA EN GERENCIA TRIBUTARIA / UNIVERSIDAD | N 5006
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA '
SEMINARIO ADOPCION NORMAS INTERNACIONALES NIIF 1 /|, [NO CUMPLE  REQUISITO o
CAMARA DE COMERCIO DE TUNJA MINIMO DE HORAS :
1ER CONGRESO NACIONAL DE CONTADURIA / UNIVERSIDAD | [NO  CUMPLE _ REQUISITO b0
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA MINIMO DE HORAS '
DIPLOMADO NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMAGION
FINANCIERA NIIF-IFRS CON ENFOQUE DE APLICACION PLENA | 120 NA 10,00
/ COLEGIO DE CONTADORES PUBLICOS DE COLOMBIA
SEMINARIO TALLER NOVEDADES EN LA PREPARACION ELA| , [NO  CUMPLE REQUISITO 0.00
INFORMACION EXOGENA / ACTUALICESE MINIMO DE HORAS '
SEMINARIO DE ACTUALIZACION TRIBUTARIA EFECTOS DE [A
ULTIMA REFORMA TRIBUTARIA / CAMARA DE COMERCIO DE | 8 a%lmgggﬁleRAs REQUISITO 0,00
TUNJA
SEMINARIO TALLER CALIDAD Y COMPETENCIAS LABORALES
EN LA FORMACION PARA EL TRABAJO / CORPORACION | 10 NA 0,00
EDUCATIVA UNE PAIPA - BOYACA
CATEGORIA DE _ INFORMACION  PRESUPUESTAL - | A 0.00
CONTADURIA GENERAL DE LA NACION -
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 30.00
3.2.NELSON AUGUSTO OCHOA CASAS
3.2.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION |  TOTAL DIAS
ASISTENTE ADMINISTRATIVO / DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL
DE ADMINISTRACION JUDICIAL 16-sep.-09 22mar-12 807
PROFESIONAL UNIVERSITARIO /  DIRECCION EJEGUTIVA
SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL 23-mar-12 28-feb.-17 1.776
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 2.683
PUNTAJES 149.06

3.2.2. Capacitacion adicional

CAPACITACION ACREDITADA

No. HORAS PUNTAJE A ASIGNAR

ESPECIALIZACION EN FINANZAS / UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA

0 20,00
TOTAL GAPAGITACION ADICIONAL 20.00
4. Asistente Administrativo 5 - (Educacién Media - Actividades secretariales o

administrativas)

4.1 HERMES ARNULFO PINEDA SUAREZ

4.1.1. Capacitacion adicional
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CAPACITACION ACREDITADA

No. HORAS PUNTAJE A ASIGNAR
ORGANIZACION DE ARCHIVOS ADMINISTRATIVOS - SENA 40 5,00
ORGANIZACION DE ARCHIVOS DE GESTION - SENA 60 5,00

TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 10.00
4.2. EDWIN GILDARDO AGREDO CORREA
4.2.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION TOTAL DiAS
ESCRIBIENTE - JUZGADO 003 CIVIL MUNICIPAL DE DUITAMA 3-nov.-09 9-ago.-10 277
CITADOR - JUZGADO 001 CIVIL MUNICIPAL DE DUITAMA 10-ago.-10 5-sep.-10 26
CITADOR - JUZGADO 003 CIVIL MUNICIPAL DE DUITAMA 6-sep.-10 30-nov.-10 85
CITADOR - JUZGADO 001 CIVIL MUNICIPAL DE DUITAMA 1-jun.-11 31-ago.-11 90
OFICIAL MAYOR - JUZGADO 001 CIVIL MUNICIPAL ADJUNTO
SOGAMOSO 1-sep.-11 23-ene.-12 143
OFICIAL MAYOR - JUZGADO 003 CIVIL MUNICIPAL ADJUNTO
SOGAMOSO 24-gne.-12 31-mar.-12 67
OFICIAL MAYOR - JUZGADO 003 CIVIL MUNICIPAL ADJUNTO 2 :
SOGAMOSO 15-jun.-12 30-jun.-12 16
LISTADO DE PROCESOS EN LOS QUE APARECE COMO .
APODERADO DE VARIOS PROCESOS
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 704
PUNTAJES 39.11
4.2.2. Capacitacién adicional
CAPACITACION ACREDITADA No. HORAS PUNTAJE A ASIGNAR
ABOGADO - UNIVERSIDAD ANTONIO NARINO 0 30,00
DIPLOMADO EN DERECHO PUBLICO - UNIVERSIDAD ANTONIO NARINO 0 20,00
DIPLOMADO EN DERECHO COMERCIAL - UNIVERSIDAD ANTONIO
) 0 20,00
NARINO
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 70.00

4.3.JIMMY EDUARDO MALDONADO

4.3.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION |  TOTAL DIAS

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 100.14.3.10-166 - .
CORPORINOaT 29-ene.-10 28-jun.-10 150
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 100.14.3.10-292 - oul10 800l 10
CORPORINOQUIA -Jul- -oct- 90
CITADOR - JUZGADO 002 CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL 1ul.-14 25-feb.-17 955

TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.195

PUNTAJES 66.39
4.3.2. Capacitacion adicional
. No. PUNTAJE A
APACITA
CAPACITACION ACREDITADA Homss OBSERVACIONES AR

TECNICO EN _ ASISTENCIA EN  ADMINISTRACION 5 N
DOCUMENTAL - SENA A 30,00
CURSO DE ADMINISTRACI E :
CURS CION DE RECURSOS HUMANOS 40 NA 5,00
JORNADA CODIGO GENERAL DEL PROCESO - H&B N NO CUMPLE CON REQUISITO MINIMO
ABOGADOS CONSULTORES DE HORAS 0,00
CERTIFICACION DE HABER ESTUDIADO PROGRAMA
TECNICO LABORAL POR COMPETENCIAS EN ANALISIS Y 0 NO CONSTITUYE TITULO. NO CUMPLE
PROGRAMACION - CORPORACION EDUCATIVA TOMAS CON NUMERAL 4.5.8. 0.00
HOBBES
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No. PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA Homas OBSERVACIONES oo
CURSO DE INTERNET, DELITOS INFORMATICOS Y NUEVAS -
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION - CORPORACION 10 N o r: CONREQUISITO MINIMO 0,00
EDUCATIVA TOMAS HOBBES
DIPLOMADO SISTEMA GESTION INTEGRAL DE CALIDAD -| 5 NO CUMPLE CON REQUISITO MINIVO 0.00
CORPORACION EDUCATIVA TOMAS HOBBES DE HORAS :
TECNICO _ LABORAL  POR _ COMPETENGCIAS — EN 8 A 500
SECRETARIADO EJECUTIVO SISTEMATIZADO - '
INTERNET. BUSCADORES, CORREO ELECTRONICO Y NO CUMPLE CON REQUISITO MINIMO
DESCARGAS 2014 - MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA | 30 DE HORAS 0,00
INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES
SEMINARIO DE DERECHO PROCESAL Y PROBATORIO - . NO CUMPLE CON REQUISITO MINIMO 500
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA DE HORAS '
1ER SEMINARIO INTERNACIONAL: TENDENCIAS ACTUALES NO CUMPLE CON REQUISITO MINIVO
DEL DERECHO MERCANTIL Y DE LOS NEGOCIOS - 8 DE HORAS 0,00
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA
CURSO BASICO DEL PROGRAMA SERVIDOR JUDICAL| 5o NO CUMPLE CON REQUISITO MINIMO 000
DIGITAL 2.0 / SERVIDOR JUDICIAL DIGITAL DE HORAS '
CURSO ESPECIALIZADO IMPLEMENTACION JUSTICIA XXI| o NO CUMPLE CON REQUISITO MINIMO 00
WEB / SERVIDOR JUDICIAL DIGITAL DE HORAS ' '
2DO SEMINARIO INTERNACIONAL. DESDE EL DERECHO NO CUMPLE CON REQUISITO MINIMO
PENAL A LA JUSTICIA TRANSICIONAL - UNIVERSIDAD 8 DE HORAS 0,00
AUTONOMA DE BUCARAMANGA
CERTIFICACION DE CURSAR QUINTO SEMESTRE DE . NO CONSTITUYE TITULO. NO CUMPLE o
DERECHO - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA CON NUMERAL 4.5.8. '
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 40.00
5. Auxiliar Administrativo 3 - (Educacién Media)
5.1. HERMES ARNULFO PINEDA SUAREZ
5.1.1. Capacitacién adicional
CAPACITACION ACREDITADA No.HORAS | PUNTAJE A ASIGNAR
ORGANIZACION DE ARCHIVOS ADMINISTRATIVOS - SENA 40 5,00
ORGANIZACION DE ARCHIVOS DE GESTION - SENA 60 5,00
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 10.00
5.2. EDWIN GILDARDO AGREDO CORREA
5.2.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO FEGHA TOTAL DIAS
TERMINACION
ESCRIBIENTE - JUZGADO 003 CNIL MUNICIPAL DE SUPERA EL _ MAXIMO
DUITAMA 3-nov.-09 9-ago.--10 PERMITIDO
CITADOR - JUZGADO 001 CIVIL MUNICIPAL DE DUITAMA 10-ago.-10 5.5ep.-10 ?E’Eﬁ‘fﬁoo EL  MAXIMO
CITADOR - JUZGADO 003 CIVIL MUNICIPAL DE DUITAMA 6-sep.-10 30nov-10 | SURERA - EL MAXIMO
CITADOR - JUZGADO 001 CIVIL MUNICIPAL DE DUITAMA 15un.-11 3t.ago-11 | SHEERA EL : MAXIMO
OFICIAL MAYOR - JUZGADO 001 CNVIL MUNICIPAL epitn oeme1a | SUPERA EL  WAXIMO
ADJUNTO SOGAMOSO -sep. -ene.- PERMITIDO
OFICIAL MAYOR - JUZGADO 003 CIVIL MUNIGIPAL SUPERA EL  MAXIMO
ADJUNTO SOGAMOSO 24-ene.-12 81-mar.-12 PERMITIDO
OFICIAL MAYOR - JUZGADO 003 CINIL MUNICIPAL o s 12 SUPERA EL  MAXIMO
ADJUNTO SOGAMOSO jun.- -Jun.- PERMITIDO
LISTADO DE PROCESOS EN LOS QUE APARECE COMO SUPERA EL  MAXIMO
APODERADO DE VARIOS PROCESOS PERMITIDO
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 0.00
PUNTAJES 0.00
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5.2.2. Capacitacion adicional

CAPACITACION ACREDITADA No. HORAS PUNTAJE A ASIGNAR
ABOGADO - UNIVERSIDAD ANTONIO NARINO 0 30,00
DIPLOMADO EN DERECHO PUBLICO - UNIVERSIDAD ANTONIO NARINO 0 20,00
DIPLOMADO EN DERECHO COMERCIAL - UNIVERSIDAD ANTONIO
) 0 20,00
NARINO
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 70.00
5.3.JIMMY EDUARDO MALDONADO
5.3.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO | FECHA TERMINACION TOTAL DIAS
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 100.14.3.10-166 - ]
CORPORINOQUIA 29-ene.-10 28-jun.-10 150
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 100.14.3.10-292 - :
CORPORINOGUIL 9-jul.-10 8-oct.-10 90
CITADOR - JUZGADO 002 CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL 1-jul-14 25-feb.-17 955
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.195
PUNTAJES 66.39
5.3.2. Capacitacion adicional
No. PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA HORAS OBSERVACIONES ASIGNAR
TECNICO EN  ASISTENCIA EN  ADMINISTRACION 0 NA 30.00
DOCUMENTAL - SENA '
CURSO DE ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS -
SENA 40 NA 5,00
JORNADA CODIGO GENERAL DEL PROCESO - H&B 8 NO CUMPLE CON REQUISITO MINIMO 0.00
ABOGADOS CONSULTORES DE HORAS :
CERTIFICACION DE HABER ESTUDIADO PROGRAMA ]
TECNICO LABORAL POR COMPETENCIAS EN ANALISIS Y 0 NO CONSTITUYE TITULO. NO CUMPLE 2,00
PROGRAMACION - CORPORACION EDUCATIVA TOMAS CON NUMERAL 4.5.8. '
HOBBES
CURSO DE INTERNET, DELITOS INFORMATICOS Y NUEVAS :
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION - CORPORACION 10 o SAMPLE CON REQUISITO MINIMO 0,00
EDUCATIVA TOMAS HOBBES
DIPLOMADO SISTEMA GESTION INTEGRAL DE CALIDAD - 30 NO CUMPLE CON REQUISITO MINIMO 0.00
CORPORACION EDUCATIVA TOMAS HOBBES DE HORAS !
TECNICO  LABORAL POR  COMPETENCIAS _ EN 0 NA 5.00
SECRETARIADO EJECUTIVO SISTEMATIZADO - '
INTERNET. BUSCADORES, CORREO ELECTRONICO Y NO CUMPLE CON REQUISITO MINIMO
DESCARGAS 2014 - MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA 30 DE HORAS 0,00
INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES
SEMINARIO DE DERECHO PROCESAL Y PROBATORIO - 8 NO CUMPLE CON REQUISITO MINIMO 0.00
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA DE HORAS '
1ER SEMINARIO INTERNACIONAL: TENDENCIAS ACTUALES NO CUMPLE CON REQUISITO MINIMO
DEL DERECHO MERCANTIL Y DE LOS NEGOCIOS - 8 DE HORAS 0,00
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA :
CURSO BASICO DEL PROGRAMA SERVIDOR JUDICIAL 30 NO CUMPLE CON REQUISITO MINIMO 0.00
DIGITAL 2.0 / SERVIDOR JUDICIAL DIGITAL DE HORAS :
CURSO ESPECIALIZADO IMPLEMENTACION JUSTICIA XXI 20 NO CUMPLE CON REQUISITO MINIMO 0.00
WEB / SERVIDOR JUDICIAL DIGITAL DE HORAS :
2DO SEMINARIO INTERNACIONAL. DESDE EL DEREGHO NO CUMPLE CON REQUISITO MINIMO
PENAL A LA JUSTICIA TRANSICIONAL - UNIVERSIDAD 8 DE HORAS 0,00
AUTONOMA DE BUCARAMANGA
CERTIFICACION DE CURSAR QUINTO SEMESTRE DE o NO CONSTITUYE TITULO. NO CUMPLE 0.00
DERECHO - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA CON NUMERAL 4.5.8. '
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 40.00
5.4.JENNY JULIETH RUBIANO GUEVARA
5.4.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO FECHA TOTAL DIAS
TERMINACION
AUXILIAR DE CARTERA - MEDIFAR SAS 1-sep.-11 30-jun.-12 SUPERA EL MAXIMO PERMITIDO
CAJERO - FINANCIERA JURISCOOP S A. 1-dic.-13 19-ene.-17 SUPERA EL MAXIMO PERMITIDO
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FECHA -
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA FECHA INICIO TERIE A oM TOTAL DIAS
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 0.00
PUNTAJES 0.00
5.4.2. Capacitacion adicional
No. PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA o, OBSERVACIONES bl
ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS - SENA 40 g‘d;i‘gg EL MAXIMO PERMITIDO POR 0,00
ADMINISTRACION Y RECUPERACION DE LA CARTERADE | oo | SUPERA EL MAXIMO PERMITIDO POR o
CREDITOS - SENA CURSOS :
ANALISIS DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION DEL
RIESGO Y LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL 40 ggg@%‘; EL MAXIMO PERMITIDO POR 0,00
TERRORISMO - SARLAFT
CONSTANCIA DE ESTUDIOS PROGRAMA ACADEMICO ,
TECNICA PROFESIONAL EN PROCESOS COMERCIALES o NO CONSTITUYE TITULO. NO CUMPLE 0.00
Y FINANCIEROS - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y CON NUMERAL 458, ;
TECNOLOGICA DE COLOMBIA
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 0.00

La sefiora LADY JIMENA ESTUPINAN DELGADO, con escrito radicado EXTCSJBOY17-1109 del
27 de febrero de 2017, present6 solicitud de reclasificacion para el cargo de Secretario de Circuito
dentro de la convocatoria del Acuerdo CSJBA09-168, sin embargo, dentro de este concurso no se
convoco el citado cargo. No hay lugar a resolver la solicitud.

En merito de lo expuesto, el Consejo Seccional de la Judicatura de Boyaca y Casanare,

RESUELVE:

PRIMERO: Actualizar las inscripciones individuales por reclasificacion - correspondiente al afio
2017 de los Registros de Elegibles conformados para proveer los cargos de empleados de carrera
de la Direccion Seccional de Administracion Judicial de Tunja y sus oficinas adscritas, convocado
mediante Acuerdo CSJBAQ09-168 de 2009, asi:
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Profesional Universitario 12 - (Derecho,
ANGARITA BERDUGO Administracion de Empresas,
EZEQUIEL Administracion ~ Publica,  Economia, | /222070 | 5 | 45044 | 150 15 ] 75 | 6304
Ingenieria Industrial)
Profesional Universitario 12 - (Derecho,
ARIAS SANDOVAL LUZ | Administracion de Empresas,
MABEL Administracion ~ Publica,  Economia, 40024001, 5 1, 36227 150 60 150 e
Ingenieria Industrial)
Profesional Universitario 11 - (Derecho,
ANGARITA BERDUGO Administracion de Empresas,
EZEQUIEL Administracion  Publica,  Economia, | /222079 | 5 | 3896 | 150 15| 75 | 6298
Contaduria, Ingenieria Industrial)
Profesional Universitario 11 - (Derecho,
ARIAS SANDOVAL LUZ | Administracion de Empresas,
MABEL Administracion ~ Publica,  Economia, 400240811 5 | 36044 150 60 150 72044
Contaduria, Ingenieria Industrial)
Profesional Universitario 11 - (Derecho,
DUENAS CHOCONTA Administracion de Empresas,
JAIME VLADIMIR Administracion  Publica, Economia, | /002532 | 5 | 38488 | 10809 | 0 150 | 64297
Contaduria, Ingenieria Industrial)
FERNANDEZ AGUIRRE | Profesional ~ Universitario 11 -
MALLERLY (Contaduria) 24198484 | 7 | 339,07 150 35 150 674,07
OCHOA CASAS NELSON | Profesional  Universitario 1"
AUGUSTO (Contaduria) 7188410 | 7 | 581,51 150 20 150 901,51
Asistente Administrativo 5 - (Educacion
e RREe o | Media - Actvidades secretariales o| 6776729 | 12 | 42446 | 150 50 | 150 | 77446
administrativas)
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Asistente Administrativo 5 - (Educacion
A PORREA Media - Actividades secrefariales o| 74377507 | 12 | 3814 | 150 70 | 150 | 7514
administrativas)
Asistente Administrativo 5 - (Educacion
ELRaDAPC IMMY | Media - Acividades seoretariales o | 9432516 | 12 | 33833 | 7128 | 45 | 150 | 60461
administrativas)
PINEDA SUAREZ Auxiliar Administrativo 3 - (Educacion
HERMES ARNULFO Media) 6776729 | 12 | 465,42 150 50 150 815,42
AGREDO CORREA Auxiliar Administrativo 3 - (Educacion
EDWIN GILDARDO Media) 74377597 | 12 | 429,35 150 70 150 799,35
MALDONADO JIMMY Auxiliar Administrativo 3 - (Educacion
EDUARDO Media) 9432516 | 12 | 393,28 | 91,28 45 150 679,56

SEGUNDO: No asignar puntaje adicional en ninguno de los factores, a la siguiente concursante,
segun lo expuesto en la parte motiva:
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RUBIANO GUEVARA Auxiliar Administrativo 3 - (Educacion

JENNY JULIETH Media) 51979961 | 12 | 355,6 150 20 1125 | 6381

TERCERO: No resolver a solicitud de reclasificacién de la sefiora LADY JIMENA ESTUPINAN
DELGADO, segun lo expuesto en la parte motiva.

CUARTO: La presente resolucion se notifica mediante su fijacion, durante el término de diez (10)
dias habiles, en la Secretaria del Consejo Seccional. De igual manera a titulo informativo
publiquese en la pagina web de la Rama Judicial (www.ramajudicial.gov.co), link del Consejo
Seccional de la Judicatura de Boyaca y Casanare, CONCURSOS - CONVOCATORIA No. 2 y en la
Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial de Tunja y Yopal.

CUARTO: Contra las decisiones individuales contenidas en esta resolucién, podran interponerse
los recursos de reposicion y en subsidio el de apelacion, que deberan presentar por escrito los
interesados, ante el Consejo Seccional de la Judicatura de Boyacéa y Casanare, dentro de los diez
(10) dias siguientes a la desfijacién de esta resolucion.

QUINTO: Una vez en firme las actualizaciones de inscripcion decididas en el presente acto, de
conformidad con lo establecido en el inciso 3° del articulo 165 de la Ley 270 de 1996, en
concordancia con el inciso 2% del articulo 4% del Acuerdo 1242 de 2001, reclasifiquense los
Registros Seccionales de Elegibles, atendiendo los nuevos puntajes categoria y especialidad de
los cargos.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Tunja, a los treinta (30) dias del mes de marzo del afio dos mil diecisiete (2017)

REV ‘ |

(SIBC/FOPS/Aprobado en sala del 28 de marzo de 2017/PLL %
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